

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 27 Października r. s. 1819 roku

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 25 godz. 5 z połu.	27 cal. 7, 0, lin.	+ 1 stopn.	Wschodni	Snieg
	- 25 godz. 9 wiecz.	27 - 6, 8, -	0 -	Wschodni	Deszcz
	- 26 godz. 7 z rana	27 - 3, 3,	- 4 -	Zachodni	Deszcz

WIADOMOŚCI KRAJOWE

Ostatnia data gazet petersburskich jest dnia 18 października.

We wtorek, dnia 14 t. m., w rocznicę narodzin Najjaśniejszej Cesarzowej Jeymości, *Maryi Fedorowny*, w tutejszym kościele kazańskim, mszą świętą, a po niej dziękczynne modły, odprawiał Nayprzewielebniejszy *Michał*, metropolita nowgorodzki i petersburski, w obecności wielu znakomitych osób. Wieczorem miasto było oświetlone.

Przez ukaz z dnia 5 września do kantoru dworu, Cesarz Jmć ustanowił etat dworu Wielkiego Xiążęcia, *Michała Pawłowicza*. Oficyalsi i służący w tym etacie uważani będą zarówno z pełniącymi też obowiązki u dworu J. C. Mości; a płacę pobierać mają z dochodów własnych Wielkiego Xięcia.

Przez ukaz do Rządzącego Senatu z dnia 15 września, obiory urzędników stanu ślacheckiego i mieskiego, w guberniach, w których przypadają w czasie rekruckiego naboru, odłożone zostały do 15 stycznia 1820.

Przez ukaz do Rządzącego Senatu z dnia 22 września, rozkazano odbyć obiory urzędników stanu ślacheckiego, w guberniach białoruskich, na trzy lata następujące, podług dawniejszych prawideł.

Przez ukaz do kolegium Państwa spraw zagranicznych, pod dniem 19 lipca, Cesarz Jmć, w nagrodę służby gorliwością oznaczonej, pod wiedzą kolegium państwa spraw zagranicznych, tłumacza Hrabie *Brzostowskiego* i aktuaryusa Hrabie *Sobolewskiego*, mianował, pierwszego radcą tytularnym, a drugiego tłumaczem w témże kolegium.

Rządzący Senat przez ukaz okólny z d. 25 września obwieścił, iż Cesarz Jmć d. 21 sierpnia rozkazał: w roku teraźniejszym dać odstawkę wszystkim wojskowym rang niższych, którzy chwalebnie wysłużyli w gwardyi lat 22; a w innych wojskach, także w batalionach rzemieślniczych, przy policyi, w komendach pożarowych i innych lat 25 i 15, wyłączając wojska na koloniach osadzone, a licząc termin służby do dnia 1 września 1819 roku.

Hrabia *Wiaźmitinow*, generał piechoty, członek rady państwa, sprawujący ministerjum policyi, kawaler orderu ś. *Jędrzeja* i wielu innych, zakończył życie dnia 16 października z rana, uderzony apoplexyą w chwili, kiedy się ubierać zaczynał. (*Ruski Inwalid*).

KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, dnia 30 października.

Najjaśniejszy Cesarz Jmć i Król, naylaskawiej ozdobił raczył orderami, jak następuje:

Stey Anny 1szej klasy, z brylantami, generała dywizyi *Roźnieckiego*, dowódcę jazdy. — *ś. Anny* 2giej klasy, z brylantami, pułkowników: *Jankowskiego*, dowódcę półku 1go strzelców konnych, i *Bontemps*, z korpusu artyleryi i inżynierów. — *ś. Anny* 2giej klasy, pułkownika *Stryjeńskiego*, szefa sztabu dywizyi strzelców konnych; podpułkowników: *Szembecka* dowódcę półku 1go strzelców pieszych, *Rohlanda* dowódcę półku 7go, *Słupeckiego* dowódcę pułku 2go, *Andrychiewicza* dowódcę pułku 3go, *Górskiego* dowódcę pułku 5go piechoty liniowej, i *Bogusławskiego*, z pułku 4go piechoty liniowej. — *ś. Włodzimierza* 2giej klasy, generała dywizyi *Hauke*, kwatermistrza generałnego. — *ś. Włodzimierza* 3ciej klasy, generała brygady *Krukowieckiego* i pułkownika *Trębickiego*. — *ś. Włodzimierza* 4tey klasy, podpułkowników: *Kamińskiego*, z pułku 1go ułanów; *Mrozińskiego*, szefa sztabu dywizyi 1szej piechoty; *Skarżyńskiego* *Kazimierza*, dowódcę pułku 2go strzelców konnych; *Jagmina*, z pułku strzelców konnych gwardyi; i *Bielńskiego* z pułku grenadyerów gwardyi; majorów: *Bukowskiego*, z pułku 1go strzelców konnych; *Reszkę* i *Czaykowskiego*, z pułku 4go piechoty liniowej; *Lewińskiego*, ze sztabu głównego, i *Maykowskiego*, tymczasowego dowódcę batalionu saperów. — *ś. Stanisława* 1szej klasy, generałów brygady: *Weissenhoffa*, *Klickiego* i *Kurnatowskiego*. — *ś. Stanisława* 2giej klasy, generałów brygady: *Żółtowskiego* i *Żymirskiego*. — *ś. Stanisława* 3ciej klasy, generałów brygady: *Przebendowskiego*, *Redla*, *Antoniego* *Potockiego*, *Giełguda* i *Suchorzowskiego*; pułkowników: *Tomickiego* dowódcę pułku 1go ułanów, *Kosseckiego* dowódcę pułku 4go strzelców konnych, *Dwernickiego* dowódcę pułku 2go ułanów i *Bolesę* dowódcę pułku 1go piechoty liniowej.

Stosownie do decyzji Najjaśniejszego Cesarza Jmci i Króla.

Postępują na wyższe stopnie:

W sztabie głównym: podszef sztabu głównego, pułkownik *Merawski*, na generała bry-

gady, z przeznaczeniem na dowódcę brygady 3ciej, dywizyi 2giej piechoty.

W piechocie: dowódca dywizyi 1szej piechoty, generał brygady Stanisław Potocki, na generała dywizyi. — Dowódca pułku 6go liniowego, podpułkownik Pawłowski, na pułkownika.

W jeździe: w pułku 4tym ułanów, podpułkownik Ruttié, i dowódca pułku 3go ułanów, podpułkownik Korytowski, na pułkowników.

W korpusie artylleryi i inżynierów: dowódca brygady 2giej pieszej, podpułkownik Krysiński, na pułkownika.

W korpusie artylleryi i inżynierów: dowódca kompanii 4tej lekkiej pieszej, kapitan Bujalski, na podpułkownika.

N I E M C Y

Drezno 16 października. Kommissya do urządzenia żeglugi na *Elbie* ukończy wkrótce swoją pracę. Słychać o znaczném zmniejszeniu liczby dotychczasowych komór celnych.

Niedawno wystawiono tu na publiczny widok piękny serwis porcelany krajowej, który Król nasz kazał zrobić w *Weissen* na pamiątkę dla *Xięcia Wellingtona*. Na 9 tuzinach talarzy są malowane bitwy i zwycięstwa tego bohatera, oraz znakomitsze widoki w *Saxonii*, *Hiszpanii* i innych krajach. Na brzegu jest malowany złoty wieńiec dębowy i laurowy, obwieszony przepaską koloru zielonego i białego. Każdy talerz kosztuje 40 talarów.

Od brzegów Menu 17 października. *Xiążę Richelieu* wyjechał dnia 13 b. m. z *Frankfortu nad Menem* do *Holandyi*. Podczas bytności swojej w *Frankforcie* naradzał się z *Hrabią Reinhardem*, posłem francuzkim, i posłami innych dworów, obecnymi w témże mieście.

Słychać, iż stanął układ, aby w ciągu przerwy obrad seymu związku niemieckiego, posłowie austryjcki i pruski przewodniczyli w kommissyi tegoż seymu: I tak *Hrabia Boul-Schauenstein* przewodniczyć ma do 15 listopada, a potem zastąpi go poseł pruski. Wspomniany zaś *Hrabia* pojedzie do *Wiednia*.

Odrożono znówu na dalszy czas uregulowanie granic między *Francją* i *Niemcami* od północy; nie zdaje się nawet, aby czynność tę przed wiosną rozpoczęto.

Słychać, iż na wezwanie pewnego zagranicznego Mocarstwa miano uwięzić byłego profesora *Görres*, podczas bytności jego w *Frankforcie*, lecz na kilka dni pierwej ztamąd wyjechał.

Gazeta *Moguncka* zawiera następujące doniesienie redakcyi swojej. „Z powodu przesłanych nam artykułów, których umieszczenie już od nas nie zależy, i które dzisiejszym stosunkom piśm publicznych nie odpowiadają, prosimy korespondentów naszych, aby nadal to tylko nam przesyłali, coby wskazanych i powszechnie wiadomych granic nie przechodziło. Co się tycze krajowych interesów naszego wielkiego *Xięztwa*, wolno jest tak jak dawniej ganić je z skromnością i otwartością, a wskazanie woiskających się nadużyć i bezprawiiow poczytujemy za świętą dla nas powinność, i oddawna uznana korzyść dla liberalnego naszego rządu.”

Rada mieska w *Ludwigsburgu* wybrała z gro-

na swojego deputacyą, która *Baronowi Mauler*, *Ministrowi* sprawiedliwości i pierwszemu kommissarzowi królewskiemu do układania projektu konstytucyi krajowej wspólnie ze stanami, złożyła prawo obywatelstwa. Rada zaś mieska w *Sztuttgardzie* postanowiła dać także prawo doktorowi *Weishaar*, byłemu kommissarzowi wydziału stanów i vice-prezesowi zgromadzenia tychże stanów.

Frankfort, dnia 10 października. Przybył tu wczoraj ze *Spa Xiążę Richelieu*.

Oto są głównejsze punkta projektu względem ustanowienia centralney kommissyi do dochodzenia rewolucyynnych zamachów:

„W 14 dni po zatwierdzeniu niniejszego postanowienia, zgromadzi się w *Moguncyi* kommissya centralna śledcza z 7 członków złożona. Działaniem jej będzie śledzenie powodów i skutków zamachów rewolucyynnych w *Niemczech*. Seym większością głosów wybierze członków, z których jeden prezesem będzie. — Na takowych członków wybierani być mogą tylko moga urzędnicy, którzy zostają albo w hierarchii sądowniczej, albo znani są z głębokiej umiejętności badania i dochodzenia. Każdy członek mieć sobie będzie od swojego rządu przydanego sekretarza, którzy razem jedną kancelaryą składać mają. Wyroki będą wydawane większością głosów. Kommissya centralna ma prawo badać różne osoby, skoro tego uzna potrzebę. Koszta, jakich utrzymanie kommissyi wymagać będzie, liga niemiecka ponosić będzie.

P R U S S Y.

Berlin, dnia 18 października. Dochód z koncertu danego tu przez *Panią Katalani*, na korzyść ubogich przyniósł 3,355 talarów. — *Spiewaczka* ta wyjechała już stąd z koncertmistrzem *Moeser* do *Wroclawia*, skąd pojedzie przez *Poznań* do *Warszawy*.

Professor Förster przy tutejszey wojskowej szkole, i *professor teologii Wette* w tutejszym uniwersytecie, oddaleni są od sprawowania powierzonych im obowiązków.

Zabrano tutejszemu księgarzowi *Dümlerowi*, wielką liczbę exemplarzy dzieła *Pana Goerres*, pod napisem; *Niemcy i Rewolucya*.

H I S Z P A N I J A.

(z gaz. *Zusch*) Trzy regimenta należące do wyprawy przebiły się przez kordon i rozsywały się po *Hiszpanii*. W nieszczęśliwym tym kraju, prócz żółtej gorączki, miało się ukazać i morowe powietrze. Z *Kadyxu* wymknęło się kilka okrętów, które mogą także roznieść daley zarazę. Wszystkie zapasy i rekwizyta wojenne należące do wyprawy, zostały dla bezpieczeństwa spalone; nie prędko więc nastąpi wyprawa. — We *Francyi* południowej grassują także choroby zaraźliwe.

Generał *Elio* ma być odwołany z *Walencyi*.

W *Sevilli* wybuchnęła rzeczywiście żółta gorączka. Wojsko należące do wyprawy ma być rozwiązane. — Mówią, że młoda *Królowa*, która dnia 2 października z *Bajonny* wyjechała, a w *Irunie* pożegnała się z osobami, które jej z *Saxonii* towarzyszyły, zajędzie tylko do *Burgos*, gdyż i w *Madrycie* miały się już dać spostrzedz ślady żółtej gorączki.

ALEXANDER I. IMPERATOR Samowładnyca cała Rosyją etc. etc. etc.

Urodzonym Michałowi Hrabie Tyszkiewiczowi Prezydentowi sądów granicznych, apellacyjnych Gubernii Litewsko - Wileńskiej, Kawalerowi, Wincentemu Wołodkowiczowi b. Marszałkowi ptu Borysowskiego, Wincentemu b. Podkomorzemu Wileyskiemu, Kazimierzowi b. Sędziemu Sądu Gł. Mins., Onufremu b. Chorążemu Wileyskiemu, Ignacemu b. Sędziemu sądu Gł. Misk. Bohdanowiczom, Paulinie Palutowej kapitanowej woysk ross. XX. Bernardynom Budzławskim, Dominikowi Maszewskiemu podporucznikowi gwardyi pols. i kawalerowi, XX. Trynitarzom Krzywickim, Michałowi i Annie z Makiewiczów Golejewskim Sędziom Gran. Wileys. Barbarze z Boguszow Kamińskiej Podczaszynie Lidzkiej, Leonowi Domeykowi b. Sędziemu Ziem. Ptu Wilej. Brygidzie z Chmielowskich Świętorzeckiej Podkomorzynie Mińskiej, Walentemu Brochockiemu Podpół. woysk Pol., i Kawalerowi za przelewem brata swego Antoniego Brochockiego Prezydenta Sądów Gran. apellacyjnych Gubernii Grodzieńskiej, tudzież za Xawerego Obuchowicza b. Prezesa Sądu Gł. Mins. i Kawalera, Ignacemu Podleckiemu b. Sędziemu Gr. ptu Wileyskiego za siebie i za Ignacego Brodowskiego Prefekta Gim. Miń. Leonowi Domeykowi b. Sędz. Ziem. Wilej. za Jana Łaskiego sędziego Gr. Ptu Miń. Antoniemu Krupowiczowi, Joachimowi Niewiarowiczowi b. Podśędz. Ziem. Wilej. Johannie Rudominowej Rotm. Braśławskiej, Jozefie z Chodźków Lubawickiej Kapitanowej woysk Pol., Janowi Bużowi Sędz. Gran. Wileyskiemu, Wincentemu Lewkowiczowi za siebie i za żyda Kantorowicza, X. Heronimowi Piotrowiczowi za siebie i kościół Kościeniewicki, Elżbiecie z Haurylkiewiczów matce, Konstancyi i Tekli córkom Buynickim Szam. b. Dworu Pol., Ludwikowi Rodziewiczowi Szam. b. D. Pol. za siebie i za Ludwika Chodźkę b. Sędziego Ziem. Oszmiań., Onufremu Kozieltowi w stopniu Kozieltowej Rotmistrzowej, Antoniemu Sarnhoffowi, Marcinowi Majewskiemu Komor. Dzisieckiego, Klatze z Korsaków Chodźkowej Pezydentowej Sądu Gł. Min. 2go Dep., Kazimierzowi Janowskiemu b. Asses. Borysowskiemu, Jakubowi Horodeckiemu Deputatowi ptu Wilej., Mikołajowi i Ludwice z Grafov Sobolewskim b. Ezaktorom Wileń., Tomaszowi Miedzychowskiemu Sędziemu Gran. Mozyrskiemu, Ferdynandowi i Marvi Szpitznaglom nadwornym konsyliarzom Profes. Imperatorskiego Wileńskiego Uniwersytetu, Hipolitowi Łabanowskiemu b. Regen. Ziem. Ptu Szawel., XX. Augustyanom czarnym na Sawczulicy, Ignacemu Kuszłowi Szamb. b. dworu Pol., Jozefowi Turkiemu Rotm. Oszmiań., Kajetanowi Kandybie, X. Cezaremu Kamińskiemu Prowincyalowi Zakonu S. Bazylego, Adamowi Hrabie Güntherowi b. Prezydentowi Sądu Gł. Min., i Kawalerowi, Pawłowi Baykowskiemu Podczaszemu Poloc., Kajetanowi Sędziemu Ziem. Zawileyskiemu, i Fabijanowi Sędziemu Gran. appel. Sądów Gubernii Mińskiej, Święteckim, Danjelowi Buczyńskiemu Podkomorzemu Zawileyskiemu, Jozafatowi Sielawie Radzcy stanu, Antoniemu Niemorszańskiemu Gran. Sędz. Apel. Gubernii Mińskiej, Marcinowi Łaniewskiemu, Wołkowi kapitanowi b. Woysk Pol., Stefanowi Czarnockiemu Sędziemu Gran. Mińskiemu, Gasprowi Klimkiwiczowi Kolleskiemu asses., Pannie Głębockiej Mniszce Maryawice, Felixowi Wołodziewiczowi Sędziemu Gr. Apel. Guber. Mińskiej, Star. Morthowi Szłomowiczowi obywatelowi miasta Minska, Mikołajowi Haydukiewiczowi Prezydentowi miasta Mińska, Wiktorynowi Domańskiemu b. Sędzemu Ziem. Ptu Stuckiego, Czesławowi Moniuszkowi Kapitanowi b. Woysk Pol. czynnemu opiekunowi nad Sukcessorami nieletniemi zeszłego Wincentego Korsaka Vice Marszałka Oszmiań., Wiktoryi Zamoyskiej Szamb. b. Dworu Pol. w imieniu własnym, za Alexandra Siemińskiego i za żyda Notę Giecowicza, Janowi Wiryonowi Prezydentowi Sądów Gr. Apel. Gubernii Grodzieńskiej, Helenie Trzcinskiej Sędzinie Ziem. Stuckiej, Michałowi Hryniewiczowi, Bonawenturze Nowickiemu Kap. b. Woysk polskich. Janowi Stecewiczowi Rejentowi Ziem. Stuckiemu, Antoniemu Bojanowskiemu kapitanowi b. woysk Pol., Józefowi Walickiemu Porucznikowi woysk Rossyjskich, Krzysztofowi Iwanickiemu, Klimaszewskiemu, Józefowi Mokłokowi Dworzanińowi b. Skar. Littgo, Ignacemu Szacillowi sędziemu Gran. Bobruyskiemu, XX. Bczylanom Ladzińskim, Mikołajowi Wolskiemu sędziemu Ziem. Nowogrodz., Kazimierzowi Gotszewskiemu, Kajetanowi Olszewskiemu Porucz. woysk Rossyjskich, Aloizemu Jankowskiemu naturalnemu opiekunowi córek zeszłego Stefana Jankowskiego, Gasprowi Iwaszkiewiczowi Kapitanowi b. woysk Polskich: Pozew Edyktalny przed Sąd dzielczo zjazdowy w dobrach Parafianowie w ptcie Wileyskim położonych w skutek wyroku Remissyynego Sądu Gł. Min. Cywilnego Departamentu otworzyć się mający, z powództwa Ur. Jana Chodźki b. Prezydenta Sądu Gł. 2go Departamentu Gub. Mińskiej i Kawalera, mieniać i referując się do tranzaktów między żalującym, a niemal wszystkiemi wierzycielami różnocozasowie nastających, przyznaniem upoważnionych, dwukrotnie w poprzedniczych wyniesionych zapozwach przed Sąd Gł. Miński poszczególnie pojaśnionych do oświadczenia w Sądzie Gł. Min. w dacie roku idącego augusta 8 dnia zapisanego, na rozdział wszelkie fundusze tak ziemne jak sumowne w aktualnym dzierżeniu będące, przez żalęgo dla niepiszących się Kredytorów do Intercyzyjnego dokumentu zaofiarowane, do wyniesionych w tym stosunku zapozwow tak edyktalnie jako też poosólnie wierzycielom wręczonych, tudzież do dekretu Remissyynego w Sądzie Gł. Mińskim cywilnym Departamencie w roku terażniejszym 7bra 29 datowanego, a w dniu 7 8bra opromulgowanego; determinującego Sąd jeden zjazdowy na jednoczasowe usatysfakcyonowanie wieczyste wszystkich pretensorów postanowiony, i do regół w tymże wyroku zawartych oraz do awizacyi przez Sąd Gł. Miński 2gi Departament w gazecie Kur. Lit. dla opublikowania powszechnego zamieszczony, termin zjazdu Sądu dzielczego do Parafianowa na dzień 20 mca 9bra roku terażniejszego na oczewiste rozsądzenie i usatysfakcyonowanie wszystkich wierzycielów przy zakreśleniu amissyj

dla niestawiających determinującej, w ostatku do dalszych w sprawie złożyć się mających do-
uodow odwołując się, w samej zaś rzeczy oto: iż kiedy Remissą Sądu Gł. Mingo dla wszystkich
żalłgo wierzycieli jak piszących się do intercyzyjnego dokumentu tak również niepiszących
stawiających i niestawiających, oraz jeszcze okazać się mogących sąd jeden dzielczo zjazdowy
udeterminowany został, kiedy też Remissa kredytorów wedle zawartego dokumentu z dziedzicem
na taxie przez większą liczbę wierzycieli postanowionej, i pomiarze już dokonany satysfakcyo-
nować temuż Sądowi dzielczemu poleciła, niechających zaś stosować się do onego wedle taxy
przez sąd zjazdowy ustanowić się mającej; lokatę naznaczyć jednoczasowie bez żadnych od-
kładów ude-terminowała skutkiem jakowego wyroku żalłcy przychodząc do Sądu zjazdowego dzielczego
ze wszystkimi jeneralnie wierzycielami po różnych powiatach i Guberniach znajdującymi się, jako
w sprawie konkursowej prosi nadewszystko: wypełnienia reguł remisą przepisanych kredytorów
piszących się do intercyzyjnego dokumentu i ony akceptujących na taxie przez samychże, wie-
rzycieli ustanowionej, w jednymże obrębie, strzegąc się ile możliwości szachownic wieczyste za-
lokowania, a dla niechających stosować się do onego po podwyższeniu nowej taxy wedle gatunków
ziemi przez sąd zjazdowy dzielczy uważać się mającej, również wieczystych wydziałów przeznaczenia,
wszystkich zaś wierzycieli najprzód na majątności Parafianowie i jego atynencyach
usatysfakcyonowania, w zdarzeniu tylko niewystarczenia onej na wszelkich dalszych funduszach
ziemnych i sumownych w aktualnym dziedzic dzierżeniu zostających, wieczyste zabezpieczenia,
illegalne inskrypcje, albo jakowego bądź rodzaju zapisy pokasowania, a realne tylko dopominki
utwierdzenia, za nadprawnie przebory procentów na kim to udowodnionym zostanie stosownie do
przepisu prawa Ukazu 1815 in Xbri datowanego, oraz Konst 1776 roku titulo ustawa podat-
ków; dziesiątą część kapitałów potrącenia, komportacyi wszelkich pism dowodów dla niepiszą-
cych się kredytorów, possessorów i pretenssorów in triduo wedle przepisu ar. 21 z Rozd. 4go za-
kreślając persystencyą onej jak najkrótszą, z zastrzeżeniem wolnej komunikacyi stronom ku
następnemu wyprobowaniu dobroci ich lub złości do kancelaryi Sądu zjazdowego, dzielczego u-
determinowania, a jako w sprawie konkursowej dla niestawiających lub zaprzysięgać swoich do-
pominków nie mogących amissyi zakreślenia, praw zastawnych nigdy nieexecwowanych dla
pewności procentów tylko wyjednanych unikczemnienia, i w rzędzie tylko prostych inskrypcyow
zostawienia, z possessorami wszelkiego rodzaju aktów przyzwolonych in traktu oczewistej rozpra-
wy determinowania, i co z onych na szkodę fundi lub nad zakres inwentarza okaże się z kapi-
tału na rzecz dziedzic potrącenia, expensów prawnych na czyniących zwłokę w niniejszym pro-
cederze, sążenia, a po finalnym wszystkich pretensyw udecydowaniu piszących się do inter-
cyzyjnego zapisu nienaruszenie przy ich schedach zostawienia, niepiszącym się wolność popie-
rania apellacyi skargi zachowania, słowem prośb już to przez żalłoby do Sądu Głłgo wynie-
sione, oraz w petytach do sądu Głłgo podanych objęte jakby od słowa do słowa wpisanych we wszyst-
kim zaskutecznienia do dowodu bliższym żalłgo i odvodu we wszystkim uznania, wrażeń prze-
ciwnych usunięcia, i tego wszystkiego udecydowania co czasu rozprawy dowiedzionym zostanie,
zachowując wolność poprawy tej żalłoby, lub nowej wyniesienia,

Roku 1819 8bra 20 dnia Woźny niżej własnoręcznie piszący się zaświadczam, iż kopią po-
zwu edyktałnego z autentykiem zgodną z instancyi JW. Jana Chodźki b. Prezydenta Sądu Gł.
Gubernii Mińskiej i Kawalera po kredytorów swoich JWW. WW. JJPP. i starozakonnych po-
szególnie imionami i nazwiskami powyżey w żalłobie wyrażonych przed Sąd dzielczo zjazdowy
Remissą Sądu Głównego Mińskiego cywilnego Departamentu przeznaczony w Parafia-
nowie w powiecie Wileyskim w Gubernii Mińskiej sytuowanej, sądzić się mający ku zamie-
szczeniu w gazecie Kur. Lit. dla trzykrotnego zaawizowania podałem i o terminie stawiania przed
tymże dzielczo zjazdowym Sądem na dzień 20 9bra roku idącego, jako terminie przez Remis-
sę na finalne udecydowanie w całej rzeczy ukazany oznaymiłem i opowiedziałem. Dat ut su-
pra. Józef Pleskaczewski Woźny Wileński.

Roku 1819 mca 8bra 24 dnia przed aktami Ziem. Ptu Wileń. stawiając osobiście Woźny
Ptu Wileń. Józef Pleskaczewski takową rellacyą pozwu edyktałnego do gazety Kur. Lit. mają-
cej się umieścić zeznał. Przyjąłem Jan Zienkowicz Wileński Ziem. Regent.

Ze takowy Pozew edyktałny przyjęty do druku przez Redakcyą Kur. Lit. bydź może, Sąd Ziemi
Wileń. zaśwadcza, Wileński Ziem. Pisarz Jakób Towiański.

1. Sąd Główny Miński 2go Departamentu
w sprawie JW. Jana Chodźki b. Prezydenta te-
goż Sądu i orderów Kawalera, a jego kredyto-
rami z rejestru remmissyynego przypadley, ku
satysfakcyi należytey za kredyta, majątek te-
goż JW. Chodźki pod taxę i rozdział wieczy-
sty, skutkiem oświadczenia się onego, i układu
między wierzycielami a debitorem uczynione-
go, poddając na ony Sąd dzielczy przeznaczył,
i zjazd na dzień 20 9bra 1819 roku do
Parafianowa w Pcie Wileyskim położoney za-
determinował — Ukończenie takowego dzieła
bez przewłoki i odkładów zalecił, przed jakowy

Sąd, ażeby pretensorowie i wierzyciele do JW.
Chodźki i jego majątku jakiegolwiek regulujące
stosunki, z dowodami protensorstwo ich probu-
jącymi stawali. sub amissione rei przez ninio-
szą gazetę obowiązuje. Roku 1819 października
10 dnia.

Kazimierz Wańkowicz Sędzia Sądu Gł.
Za Sekretarza Protokulista Tit. Sow. Jó-
zef Hermann.

2. Wyjeżdża za granicę do Niemiec, prof-
fessyi kotlarskiej czeladnik Johan Samuel Me-
jer z Hamburga rodem, przybyły tu z Rygi.